
Delibera di Consiglio n. 21 del 29/03/2011 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

COPIA                      N° 21 del 29/03/2011 
 
OGGETTO: REGOLAMENTO COMUNALE PER LA CONCESSIONE E L'UTILIZZO DEI 

POSTEGGI NELLA FIERE E NEL CARNEVALE: MODIFICA. 
 
L'anno duemilaundici, il giorno  ventinove del mese di marzo  alle ore 21:00, nella Sala 
Consiliare del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla 
Legge e dallo Statuto, vennero convocati a seduta i componenti del Consiglio Comunale. 
 
All’appello iniziale risultano: 
 
      
1 LAURINI LUCA Presente 10 CARRAGLIA ENZO Presente 
2 PUDDU PIER PAOLO Assente 11 CATELLI GIAN LUCA Presente 
3 TESTA GILBERTO Presente 12 LAVEZZINI ENRICA Presente 
4 GAMBAZZA MARIA 

GIOVANNA 
Presente 13 BOTTAZZI ILARIA Assente 

5 TALIGNANI CARLA Presente 14 PISARONI DANIELE Assente 
6 GENUA FABRIZIO Assente 15 MICHELAZZI LAMBERTO Presente 
7 FRATTI SALIMA Presente 16 LEONI GIANARTURO Presente 
8 PASSERA MAURIZIO Presente 17 DONATI GIUSEPPE Presente 
9 CONCARI LUCA Assente    
 
Totale Presenti: n. 12 
Totale Assenti: n. 5 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Dott.Luca Laurini assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Delibera di Consiglio n. 21 del 29/03/2011 2

Con l’ulteriore presenza del Consigliere Concari Luca, sono presenti in aula n.° 13 (tredici) 
Consiglieri . 
 
 
OGGETTO:  REGOLAMENTO COMUNALE PER LA CONCESSIONE E L'UTILIZZO DEI POSTEGGI 

NELLA FIERE E NEL CARNEVALE: MODIFICA. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

 RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 31.03.2010, esecutiva 
ai sensi di legge, avente ad oggetto "Esame ed approvazione modifiche ai regolamenti 
Comunali per il funzionamento dei mercati settimanali del martedì e del venerdì, fiera e 
carnevale e relativa planimetria. Provvedimenti", si è provveduto, fra l'altro, ad 
approvare il regolamento per il funzionamento del mercato del martedì, del venerdì, 
della Fiera e del Carnevale; 
 
TENUTO CONTO che si rende necessario provvedere, per motivi di sicurezza ed 
incolumità pubblica alla modifica della metratura e del posizionamento di alcuni 
posteggi per il commercio su aree pubbliche che ostruiscono in parte il passaggio dei 
carri allegorici durante le sfilate carnevalesche, posizionati lungo Viale Affo’; 
 
RITENUTO pertanto, alla luce di quanto suesposto e nel rispetto delle disposizioni di 
legge vigenti, apportare le opportune modifiche al vigente Regolamento per il 
funzionamento della Fiera e del Carnevale;  
 
VISTA la planimetria relativa al posizionamento dei posteggi in Viale Affo’, in occasione 
del Carnevale con le modifiche da apportare, dando atto che dette modifiche 
riguardano soltanto la dislocazione e la metratura dei posteggi per facilitare il flusso dei 
carri e la conseguente sicurezza alle persone, precisando altresì che l’ingombro della 
tenda non dovrà eccedere il limite della piantumazione arborea esistente; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs.vo 31 marzo 1999, n.114; 
- la L.R. 25 giugno 1999, n. 12; 
- la deliberazione della Giunta della Regione Emilia - Romagna n. 1368 in data 26 luglio 
1999 con la quale sono state approvate le disposizioni per l'esercizio del commercio su 
aree pubbliche in attuazione della L.R. 25 giugno 1999, n.12; 
- il vigente Statuto Comunale; 
 
VISTO il D.lgs.vo n. 267/00 e s.m; 

 
RILEVATO che il Responsabile del Servizio, Rag. Rita Mingardi, in ordine alla regolarità 
tecnica, ai sensi dell'art. 49, del D.Lgs 18/8/2000, N.267,ha espresso il seguente 
parere:FAVOREVOLE; 
 
SENTITO l’intervento del Sindaco il quale illustra brevemente il contenuto della proposta 
di deliberazione inerente quanto in oggetto, come da verbale di seduta; 
 



Delibera di Consiglio n. 21 del 29/03/2011 3

CON VOTI  unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge da n.° 13 (tredici) 
Consiglieri presenti e votanti,  
 
         

DELIBERA 
 

 
1. DI APPROVARE, per tutto quanto espresso in premessa narrativa, la nuova 
planimetria relativa ai posteggi da assegnare in occasione del Carnevale, allegata al 
presente atto per formarne parte integrante, precisando che  l’ingombro della tenda non 
dovrà eccedere il limite della piantumazione arborea esistente; 
 
2. DI DARE ATTO che tale nuova planimetria sarà parte integrante al Regolamento per 
la CONCESSIONE E L'UTILIZZO DEI POSTEGGI NELLA FIERA E NEL CARNEVALE,           
in sostituzione della precedente planimetria approvata con deliberazione del Consiglio 
Comunale n.8 del 31.03.2010; 
 

 



Delibera di Consiglio n. 21 del 29/03/2011 4

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.Luca Laurini  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

Busseto, li 01/04/2011 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 01/04/2011           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 
     
 

 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.32, c.1 Legge 
18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 01/04/2011 al 16/04/2011, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 12/04/2011, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


